
Stránka 1 z 2 

 

Smlouva o darování příspěvku 

dle ust. § 2055  a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále také jako "OZ") 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavřeli 
 

1. Město Přeštice 
se sídlem: Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

IČO: 00257125 

DIČ: CZ00257125 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo bankovního účtu: 
zastoupené: 
(dále jen "Město Přeštice") 

 

a  

 

2. Michaela Cimická 
adresa: 
IČO: 05482615 

právní forma: podnikající fyzická osoba tuzemská 

bankovní spojení: banka, a. s. 
číslo bankovního účtu: 
(dále jen "Obdarovaná") 

 

 

tuto 

Smlouvu o darování příspěvku 

 

I. 

1. Město Přeštice a Obdarovaná spolu dne 9.1.2017 uzavřely dohodu - Pověření výkonem služby obecného 
hospodářského zájmu, na základě které je Obdarovaná pověřena provozováním zařízení Denní stacionář 
"KRISTIÁN", se sídlem Rebcova 557, 334 01 Přeštice (dále také jen jako "stacionář"). Předmětem 
provozování stacionáře je výkon služeb obecného hospodářského zájmu při poskytování sociálních služeb ve 
smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.  

 

2. Město Přeštice má zájem na provozování stacionáře s ohledem na společenský a sociální přínos poskytování 
takové služby.    

 

3. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran v souvislosti s darováním 

peněžních prostředků dle čl. II. odst. 1 této smlouvy ze strany Města Přeštice Obdarované v souvislosti s jeho 

provozováním stacionáře dle čl. I. odst. 1 této smlouvy. 

 

II. 

1. Město Přeštice se zavazuje darovat Obdarované ve smyslu ust. § 2055 OZ, na základě jejích individuálních 
žádostí, peněžní prostředky nejvýše do částky 20.000,- Kč v jednom kalendářním roce (dále také jen jako 
"příspěvky"). Obdarovaná je oprávněna využít příspěvky k libovolnému účelu.  
 

2. Obdarovaná je oprávněna požádat Město Přeštice o poskytnutí příspěvku pouze v rozsahu uvedeném v čl. II. 
odst. 1 této smlouvy na základě samostatných žádostí. Obdarovaná je oprávněna předložit pouze jednu žádost 
za kalendářní měsíc. Výše příspěvku v každé samostatné žádosti musí být vyčíslena tak, že Obdarovaná může 
žádat pouze příspěvky ve výši 50,- Kč za každou osobu s trvalým pobytem v Přešticích, Skočicích, 
Žerovicích nebo Zastávce ve stacionáři, za každý den jejího pobytu ve stacionáři. Výše požadovaného 
příspěvku musí být Obdarovanou v žádosti řádně doložena. V případě, že žádost nebude řádně vyčíslena či 
doložena, ujednávají strany odchylně od ust. § 2057 odst. 2, věta druhá, OZ, že Město Přeštice není povinné 
příspěvek darovat. 

 



Stránka 2 z 2 

 

3. Obdarovaná je povinna pro účely této smlouvy evidovat osoby a rozsah jejich pobytu ve stacionáři. Město 
Přeštice je oprávněno evidenci přiměřeným a vhodným způsobem kontrolovat. Obdarovaná se tímto zavazuje 
poskytnout Městu Přeštice nezbytnou součinnost. V případě nedodržení této povinnost ze strany Obdarované 

je Město Přeštice oprávněno výši příspěvku jednostranně snížit. 
 

4. Příspěvky ze strany Města Přeštice není Obdarovaná povinna jakkoliv vyúčtovávat a není povinna je Městu 
Přeštice vracet.  

 

III.  

1. Město Přeštice se zavazuje uhradit příspěvky na základě bezvadných samostatných žádostí dle čl. II. odst. 2 
této smlouvy do 14-ti dnů  od předložení žádosti a to převodem na bankovní účet Obdarované uvedený výše.  

 

2. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí 
ze strany Města Přeštice a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k doručení výpovědi poslední ze smluvních stran.  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaná nesmí práva a povinnosti z této smlouvy postoupit na jinou osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Města Přeštice. 

 

 

IV.  

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

 

3. Smlouva může být měněna pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými všemi smluvními 
stranami. 

 

4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy, stejně jako o všech skutečnostech, 
které se dozvěděli v souvislosti s ní. 
 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přeštice usnesením č. 185/2017 na jejím 71. jednání dne 
3. 4. 2017. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně  a 
bezvýhradně souhlasí, vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Přešticích dne 29. 5. 2017       V Přešticích dne 29. 5. 2017 

 

 

 

 

 

……………………………… 

 

 

 

 

 

………………………………….. 
Město Přeštice 

zastoupené starostou 

Michaela Cimická 

 

  

 


